[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАСЕДАНИЕ № 22 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 86

«11» декабря 2024 года                                                         пгт. Приазовское

Об утверждении Порядка единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в Приазовском муниципальном округе Запорожской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Запорожской области от 08.08.2024 № 44 «О муниципальной службе в Запорожской области», Приазовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в Приазовском муниципальном округе Запорожской области.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ», разместить на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

	Председатель Приазовского
окружного Совета депутатов

Глава Приазовского
муниципального округа

                                          А.А. Яремович

                                        А.С. Диковченко

Приложение № 1
к решению Приазовского
окружного Совета депутатов
от 11 декабря 2024г. № 86

Порядок
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим
в Приазовском муниципальном округе Запорожской области

1. Единовременная выплата при предоставлении муниципальному служащему Приазовского муниципального округа Запорожской области (далее - муниципальному служащему) ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) осуществляется один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (любой его части) - по заявлению муниципального служащего в размере двух должностных окладов, установленных на дату начала отпуска.
2. При уходе муниципального служащего в ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим увольнением с муниципальной службы единовременная выплата производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня увольнения с муниципальной службы.
3. Размер единовременной выплаты определяется исходя из размера должностного оклада, установленных на день подачи муниципальным служащим соответствующего заявления.
4. Муниципальным служащим, поступившим на муниципальную службу в текущем календарном году из органов государственной власти или местного самоуправления и получившим единовременную выплату за текущий календарный год по прежнему месту работы, единовременная выплата не проводится.
image1.png